
” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004458 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

[ Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 
108576 BILLEBOL S.A. 25 GUAYAQUIL 22/05/2002 GUAYAQUIL 01/07/2002 
116968 BILONDES.A. 30 GUAYAQUIL 08/08/2004 GUAYAQUIL 08/10/2004 
98761 BILTCORP S.A. BILTCORPSA 21 GUAYAQUIL 01/06/1999 GUAYAQUIL 27/07/1999 

BINGO PROMOCIONES "REGALON" S.A. 
109405 "BINPRORE" 1 SAMBORONDON 15/04/2002 GUAYAQUIL 28/06/2002 
103503  BIOCENZONES.A. 21 GUAYAQUIL 30/11/2000 GUAYAQUIL 01/03/2001 
103598. BIODAF'S.A. 33 GUAYAQUIL 27/12/2000 GUAYAQUIL 23/02/2001 
113411 BIOLATINA S.A. 17 GUAYAQUIL. 23/06/2003 GUAYAQUIL 01/08/2003 
116988 BIOLIFE S.A. 30 GUAYAQUIL 21/09/2004 GUAYAQUIL 05/10/2004 
115377 BIOTECH DNA S.A. 21 GUAYAQUIL 12/04/2004 GUAYAQUIL 30/04/2004 
115999 BIOTRIBS.A. 25 GUAYAQUIL 10/06/2004 GUAYAQUIL 06/07/2004 
84993 BIRMACORPS.A. 21. GUAYAQUIL 21/05/1999 GUAYAQUIL 21/06/1999 

104325 BIRMATSAS.A. 25 GUAYAQUIL 07/05/2001 GUAYAQUIL 04/06/2001 
116471 BITNARSA S.A. 25 GUAYAQUIL 04/08/2004 GUAYAQUIL 23/08/2004 
73704 BLANVIC S.A, 4 GUAYAQUIL 21/11/1994 GUAYAQUIL 20/11/1995 
116211 BLAZEC S.A. 25 GUAYAQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 02/08/2004 
117296 BLOGCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 
114025 BLONOVY S.A. 21 GUAYAQUIL 31/07/2003 GUAYAQUIL 18/11/2003 

9693 BLOQUES TITAN BLOQUESA SA 2 GUAYAQUIL 21/12/1978 GUAYAQUIL 02/03/1979 
84748 BLUEBOX S.A. 30 GUAYAQUIL 23/02/1999 GUAYAQUIL 18/05/1999 

103414 BOCHESIAN S.A. 16 GUAYAQUIL. 05/02/2001 GUAYAQUIL 12/03/2001 
109273 BODEGAS JARRIN S.A. 30 GUAYAQUIL 16/07/2002 GUAYAQUIL 27/08/2002 
83529 BONABITS.A. 17 GUAYAQUIL 14/10/1998 GUAYAQUIL 19/11/1998 
75764 BONARBO S.A. 21 GUAYAQUIL 27/09/1996 GUAYAQUIL 31/10/1996 

114564 BONDANZIERI S.A. 30 GUAYAQUIL 07/01/2004 GUAYAQUIL 23/01/2004 
103758 BONDPAR S.A. 1 BALZAR 09/02/2001 GUAYAQUIL 30/03/2001 
115166 BONEFIL S.A. 30 GUAYAQUIL 15/03/2004 GUAYAQUIL 31/03/2004 
116927 BONUSCOM $.A. 30 GUAYAQUIL 21/09/2004 GUAYAQUIL 05/10/2004 
100325 BOOKMAR S.A. 25 GUAYAQUIL 10/03/2000 GUAYAQUIL 31/03/2000 
114583 BORELS.A. 30 GUAYAQUIL 19/01/2004 GUAYAQUIL 04/02/2004 
117649 BORMIOLIS.A. 7 GUAYAQUIL 15/11/2004 GUAYAQUIL 10/12/2004 
114086 BOSSBIG S.A, 38 GUAYAQUIL 20/11/2003 GUAYAQUIL 12/12/2003 
106547 BOTOPALS.A. 21. GUAYAQUIL 29/10/2001 GUAYAQUIL 03/12/2001 
118434 BOXEXPRESS S.A. 7 GUAYAQUIL 30/08/2004 GUAYAQUIL 14/10/2004 
105286 BOXIL S.A. 30 GUAYAQUIL 27/07/2001 GUAYAQUIL 23/08/2001 
101116 BOYSSS.A. 16 GUAYAQUIL. 09/05/2000 GUAYAQUIL 19/06/2000 
79090 BRAMATHEO S.A. 7 GUAYAQUIL 12/09/1997 GUAYAQUIL 03/10/1997 
78154 BRANDESIS.A. 21 GUAYAQUIL 01/07/1997 GUAYAQUIL 21/07/1997 

 



. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004458 

109428 BRANFIEL S.A. 29 GUAYAQUIL 13/06/2002. GUAYAQUIL 12/08/2002 

112280  BRANIR S.A. 3 GUAYAQUIL 20/03/2003 GUAYAQUIL 08/05/2003 

111131 BRAWLINGS,A. 25 GUAYAQUIL 11/02/2003 GUAYAQUIL 10/03/2003 

70688 BREGANTES.A. 21 GUA Y AQUIL 18/07/1994 GUAYAQUIL 16/08/1994 

111550  BREIS S.A. 30 GUAYAQUIL 12/03/2003 GUAYAQUIL 07/04/2003 

116716 BRENDANS.A, 16 GUAYAQUIL 26/08/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004 

116227 BRENQUIS.A. 30 GUAYAQUIL 27/07/2004 GUAYAQUIL 30/07/2004 

116026 BRIANSK CORPORATION S.A. 38 GUAYAQUIL 26/05/2004 GUAYAQUIL 11/06/2004 

114601  BRIBER S.A. 30 GUAYAQUIL 02/02/2004 GUAYAQUIL 19/02/2004 

104873  BRINDILSA S.A. 25 GUAYAQUIL 27/06/2001. GUAYAQUIL 20/07/2001 

114886 BRIOMAX S.A. 30 GUAYAQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 

115890 BROCHET S.A. 7 GUAYAQUIL 21/05/2004 GUAYAQUIL 11/06/2004 

99402 BROMIZAS.A. 25 GUAYAQUIL 10/11/1999 GUAYAQUIL 02/12/1999 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 

conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Suporinerane de Compa ías en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

    

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


